A

iuii
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ
ATA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N°2021.07.23.1

PREFEITURA DE c,
PA ina

<fr
idt •

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 09h0Omin, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro, reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho
de 2021, composta pelos servidores Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara
Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de julgar os documentos de
habilitação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.23.1, cujo objeto é
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE
HORIZONTE/CE, DE ACORDO COM PT 1074188-20 COM MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A
Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que recebeu do responsável técnico da Secretaria de
Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, os pareceres técnicos referente A análise
da documentação técnica exigida no item 3.7 (RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) do
respectivo Edital. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente As exigências editalicias,
frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações dos
pareceres técnicos do engenheiro do município, decidindo por unanimidade pela HABILITAÇÃO das
seguintes empresas:

LICITANTES HABILITADOS FUNADAMENTACÕES

ARN ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 11.477.070/0001-51

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 00.611.868/0001-28

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALGUEL DE
MÁQUINAS LTDA - CNPJ: 72.432.727/0001-59

Atendeu na íntegra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA- CNPJ: 63.551.378/0001-01

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA -
CNPJ: 13.557.613/0001-76
Declara ser ME

Atendeu na Integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

MONTE SIA" 0 EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 09.423.269/0001-55
Declara ser EPP

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 15.372.706/0001-51
Declara ser EPP
Empresa local (Horizonte/CE)

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

PILASTRO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
- ME - CNPJ: 27.906.365/0001-36
Declara ser ME

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 14.866.221/0001-51
Declara ser EPP

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

VAP CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 00.565.011/0001-19

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Bem como, decidindo por unanimidade pela INABILITAÇÃO das seguintes empresas:

Aw Preside-ite Cast Branco, 91' 510/CI, Cerrtrya CEP - 628811.46D, CNPJ .: 23.55S 19.1404:181-86 1155) 3136-8LXID MI 33114001

it":i tont; I a.hur zOott.:

PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

LICITANTES INABILITADOS MOTIVOS/FUNADAMENTAÇÕES

D A L MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
EIRELI - CNPJ: 19.698.790/0001-59
Declara ser ME

NÃO ATENDEU AS EXIGÊNCIAS DE
HABILITAÇÃO TÉCNICA (ITEM 3.7),
descumprindo item 3.7.2.1 alínea "c", nos termos
do parecer técnico do engenheiro do município de
Horizonte em anexo.

J. WEDER BASILIO RABELO EIRELI
CNPJ: 06.951.836/0001-58
Declara ser ME

NÃO ATENDEU AS EXIGÊNCIAS DE
HABILITAÇÃO TÉCNICA (ITEM 3.7),
descumprindo item 3.7.2.1 alínea "c", nos termos
do parecer técnico do engenheiro do município de
Horizonte em anexo.

Desta forma, a Presidente suspendeu a sessão, comunicando que este julgamento sera publicado em jornal
de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da publicação estará
aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e

Ouas demais alterações. Caso não haja manifestação de recurso fica marcado a abertura das propostas para
o dia 08 de Outubro de 2021 as 09h:00min na sede da Comissão Permanente de Licitação. Nada mais a
declarar a Presidente encerrou a sessão as 12h1Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada
pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome

(
Assirur

Presidente: Rosilãndia Ribeiro da Silva \‘44,

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo , L,,, , 7
f

Membro: Katiaana da Silva Lourenço _. .'f 4:1 1 ir_ r1=;' , Di__
\
a usei.)

•

$1,*/ Presidente Castem Branr..a. n' 5100 Ccntr,, CEP - 62084-060, 041.k 21555.19A/0001-86 e, te5) 1116.400D 5 t55 3364001